МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВАСИЛЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации муниципального образования

«Васильевское сельское поселение»

                  №   11                                                      от  09 февраля 2017 года

О проведении в муниципальном образовании «Васильевское сельское поселение» Года экологии и Года особо охраняемых природных территорий в 2017 году

Во исполнении указов Президента Российской Федерации от 1 августа 2015 года № 392 «О проведении в Российской Федерации Года особо охраняемых природных территорий» и от 5 января 2016 года № 7 «О проведении в Российской Федерации Года экологии», а так же распоряжения Правительства Республики Марий Эл от 21 июня 2016 года № 229-р «О проведении в республике Марий Эл Года экологии и Года особо охраняемых природных территорий в 2017 году» и распоряжения Правительства Республики Марий Эл от 24 октября 2016 года № 433-р « О внесении изменений в распоряжение Правительства Республики Марий Эл от 21 июня 2016 года № 229-р», постановления  администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» от 30 января 2017 г. № 27 «О проведении в муниципальном образовании «Васильевское сельское поселение» Года экологии и Года особо охраняемых природных территорий в 2017 году»  и в целях широкого привлечения населения муниципального образования «Васильевское сельское поселение» к проведению мероприятий Года экологии и Года особо охраняемых природных территорий, администрация муниципального образования «Васильевское сельское поселение» постановляет:
           1.  Утвердить план мероприятий по проведению в муниципальном образовании «Васильевское сельское поселение» Года экологии и Года особо охраняемых природных территорий в 2017 году (далее-план);

2. Администрации муниципального образования «Васильевское сельское поселение»:

организовать работу по реализации плана;

ежеквартально, до 5 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять информацию о ходе выполнения плана в отдел архитектуры, муниципального хозяйства, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работы администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район»;

предоставить итоговую информацию о выполнении плана в отдел архитектуры, муниципального хозяйства, гражданской обороны и чрезвычайных ситуации и мобилизационной работы администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» до 10 декабря 2017 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации

муниципального образования

«Васильевское сельское поселение»

	   Е.Ф.Фролова

                                                          Утвержден:
                                                             постановлением  администрации

                                                               муниципального образования

                                                                 «Васильевское сельское поселение»

                                                                от 09 февраля 2017 года № 11
ПЛАН

Мероприятий по проведению в муниципальном образовании «Васильевское сельское поселение» Года экологии и Года особо охраняемых природных территорий в 2017 году

	№№ п/п
	Наименование мероприятия
	сроки реализации
	ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Мероприятия по взаимодействию органов исполнительной власти на территории муниципального  образования «Юринский муниципальный район»
 в области охраны окружающей среды

	1.1
	Организация и проведение Всероссийской акции «Дни защиты от экологической опасности», посвященной Году особо охраняемых природных территорий
	март - июнь
	Администрация
МО «Васильевское сельское поселение»

	1.2
	Организация и проведение республиканской экологической акции «Земля марийская – наш чистый дом»
	апрель
	Администрация
МО «Васильевское сельское поселение»

	1.3
	Подготовка и проведение Всемирного дня охраны окружающей среды
	июнь
	Администрация
МО «Васильевское сельское поселение» МБОУ «ВСОШ», Васильевский СДК

	1.4
	Выявление мест несанкционированного размещения отходов
	в течение года
	Администрация
МО «Васильевское сельское поселение»

	1.5
	Организация и проведение санитарной очистки улиц населенных пунктов от мусора.
	каждая пятница в течении года
	Руководители ТОСов.

	1.6
	Проведение экологической акции «Чистые берега» на водоемах на территории поселения.
	май и сентябрь
	Администрация
МО «Васильевское сельское поселение»

	1.7
	Благоустройство территории возле памятников воинам погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.
	апрель-ноябрь
	Администрация
МО «Васильевское сельское поселение»

	1.8
	Благоустройство и санитарная  уборка территорий кладбищ.
	май-июнь
	Администрация
МО «Васильевское сельское поселение»

	2. Мероприятия по повышению экологической культуры населения на территории муниципального образования «Юринский муниципальный район»

	2.1
	Организация и проведение смотра-конкурса на лучшее благоустройство, оформление фасада здания и придомовой территории
	 август
	Администрация
МО «Васильевское сельское поселение»,
Васильевский СДК

	2.2
	Организация и проведение семинаров, конкурсов, олимпиад, конференций, экскурсий, акций по изучению и охране окружающей среды республики
	в течение года
	Администрация
МО «Васильевское сельское поселение»
МБОУ «Васильевская средняя общеобразовательная школа»

	2.3
	Проведение сходов граждан по вопросу экологической культуры населения
	          май
	Администрация
МО «Васильевское сельское поселение»
Руководители ТОСов.